
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CUNICO 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N.     16 DEL27/05/2024 

OGGETTO: 
Liquidazione di note e fatture  a fronte di impegni ed autorizzazioni precedentemente assunti 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventisette negli uffici comunali del 

comune di Cunico, il responsabile del servizio MARCIELLO Liliana, adotta il seguente 

provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Vista la determinazione n. 03 in data 20/12/2022 con le quale il Sindaco ha 

provveduto al conferimento di incarico di direzione e responsabilità dei servizi 

comunali ai dipendenti comunali; 

 Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 

1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile, laddove non diversamente disposto; 

 Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 

18/12/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di 

programmazione 2024- 2026; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 18/12/2023 è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024 – 2026;  

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto capitoli di 

spesa del bilancio d’esercizio in corso; 

 Viste le elencate fatture regolarmente emesse; 

 Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Espresso il parere favorevole da parte del responsabile del servizio 

finanziario, in ordine alla regolarità tecnico – contabile, ed attestata la necessaria 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151– 4° comma del D. Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di LIQUIDARE E PAGARE gli importi delle seguenti fatture a carico dei 

capitoli capienti del bilancio d’esercizio in corso, indicati nel prospetto dimostrativo 

allegato dove è fatta menzione della delibera di impegno preventivo e 

dell’imputazione della spesa, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità e delle minori spese che si intendono convalidate nella 

presente determinazione, per un importo complessivo pari a €.4.050,17 IVA 

Compresa.  

2. Di DISPORRE l’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore delle 

Ditte Creditrici di cui all’allegato prospetto. 

 3. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si esprime anche 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2 Il 

Responsabile del Servizio 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARCIELLO Liliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art.9, c.1, lett. a) n.2, del D.Lgs. n.78/2009, convertito con modificazioni in L. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Cunico, lì      
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Cunico, lì      
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cunico, _______________________                  
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
n.       del registro pubblicazione 
 
 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile dell’albo pretorio on - line certifico che la presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Pretorio comunale in data 17/07/2024 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Cunico, lì    17/07/2024 
 

Il Responsabile Albo pretorio on line 
F.toMARCIELLO Liliana 
 
 


